
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 21 

ZÁPIS

Zastupitelstvo MĚSTSKÉ ČÁSTI
jednání č. ZMČ12 

konané dne 16.12.2024

Přítomni: dle prezenční listiny

Ověřovatel: zastupitel MČ Praha 21 - Ing. Ondřej Vojta
zastupitel MČ Praha 21 - MUDr. Kateřina Bláhová

1. Zahájení jednání, stanovení ověřovatelů

Jednání zastupitelstva MČ Praha 21 zahájil ve 14:00 hodin pan 
starosta Ing. Michal Hazdra, přivítal přítomné zastupitele a občany, upozornil, že jednání má 
úřední povahu, že celý průběh zasedání je z důvodu transparentnosti přenášen on-line na 
adrese www.praha21 .cz, a následně po ukončení zasedání zMč bude záznam volně přístupný 
veřejnosti. Požádal o vypnutí vyzvánění mobilních telefonů a zachování klidu pro důstojný 
průběh zasedání, čas jednání je stanoven od 14:00 do 22:00 hodin. Informoval, že interpelace 
občanů jsou zařazeny jako pevný bod v čase od 18:00. Projednávaný bod programu se na tuto 
dobu přeruší. V případě, že pořad jednání Zastupitelstva bude vyčerpán do 18:00, může 
Zastupitelstvo svým hlasováním bez rozpravy přesunout bod interpelace na čas určený 
předsedajícím. Po interpelacích občanů jsou jako pevný bod programu zařazeny interpelace 
členů Zastupitelstva. Přihlášky musí být odevzdány do 17:00 hodin a musí být označeny 
pořadím interpelace, pokud jich občan či zastupitel předkládá více. Hlasovat dnes budeme 
elektronicky, v případě technických problémů budeme hlasovat zvednutím ruky. Podklady k 
jednání dnešního zasedání zastupitelstva jste obdrželi a máte je všichni k dispozici v tabletech. 
Konstatoval, že zápis z 11 . zasedání zastupitelstva byl řádně ověřen a podepsán, námitku 
nikdo nevznesl. Ověřením dnešního zápisu pověřil paní zastupitelku MUDr. Kateřinu Bláhovou 
a pana zastupitele Ing. Ondřeje Vojtu, oba souhlasili. Sdělil, že ověřovatel zápisu zastupitelstva 
odpovídá za správnost a úplnost zápisu z jednání zastupitelstva, hlídá sčítání hlasů a zjišťování 
výsledků hlasování. Požádal, aby při jednotlivých hlasováních do záznamu bylo hlasitě 
uvedeno, kolik zastupitelů hlasovalo pro, proti a kolik zastupitelů se hlasování zdrželo.

ZMČ12, dne 16.12.2024
Stránka 1 z 15



2. Volba mandátového výboru
Pan starosta sdělil, že mandátový výbor ověří a konstatuje přítomnost nadpoloviční 
většiny členů, počet členů omluvených a neomluvených. Navrhl tříčlenný mandátový 
výbor ve složení: paní Alena Motejlová, pan Petr Sedlák a pan Vít Pěkný - všichni 
souhlasili.
Pan Samec s technickou poznámkou, p. Roušar s technickou poznámkou, p. Samec 
s technickou poznámkou, pan Hardt pověřen výkonem činností tajemník odpověděl na dotaz 
pana zastupitele.

Usnesení číslo: ZMČ12/0133/2024
Zastupitelstvo městské části

volí
mandátový výbor ve složení: paní Alena Motejlová, pan Petr Sedlák, pan Vít Pěkný

Usnesení - (Pro: 15, Proti: 0, Zdržel se: 0)

P. Frey s technickou poznámkou, p. Roušar s technickou poznámkou, Pan Hardt poprosil 
vzhledem k technickým problémům při přihlašování do systému o přestávku. Pan Samec 
s technickou poznámkou.

3. Volba návrhového výboru
Pan starosta navrhl tříčlenný návrhový výbor ve složení: pan Patrik Bláha, pan Jiří 
Frey a pan Milan Samec - všichni souhlasili.

Usnesení číslo: ZMČ12/0134/2024
Zastupitelstvo městské části

volí
návrhový výbor ve složení: pan Patrik Bláha, pan Jiří Frey, pan Milan Samec

Usnesení - (Pro: 15, Proti: 0, Zdržel se: 0)

Pan starosta konstatoval, že na zasedání je přítomno 15 zastupitelů, zastupitelstvo je 
usnášeníschopné a informoval, že ze začátku jednání se omluvili pan Koza a pan Růžička.

V době od 14:16 do 14:33 byla technická přestávka. Během přestávky se změnil počet 
hlasujících na 1 6. Přišel pan Růžička.

ZMČ12, dne 16.12.2024
Stránka 2 z 15



4. Schválení programu jednání zastupitelstva MČ Praha 21
Pan starosta konstatoval, že 12. jednání bylo řádně svoláno a vyhlášeno na úřední 
desce, včetně její elektronické podoby. Informace ke všem projednávaným bodům v 
digitální podobě mohou občané nalézt na webových stránkách MČ. Z materiálů jsou 
vynechány údaje osobní povahy, které znemožňuje zveřejňovat zákon. Uvedl, že 
program mají všichni před sebou, pro veřejnost byl vyvěšen na úřední desce, 
elektronické desce. Požádal zařadit do programu bod č. 16 Informace k záměru projektu 
střední školy v Újezdě nad Lesy.
V rozpravě občanů vystoupili pan Jirsa, p. Hartman, v rozpravě zastupitelů vystoupili: p. Roušar 
s návrhem, který byl hlasován, p. Samec, p. Růžička s návrhem, který byl hlasován, p. Kučera 
s technickou poznámkou.

Hlasování o návrhu p. Roušara: zařadit do programu bod č. 17 Nefunkční agendový systém 
pro jednání ZMČ Praha 21

Hlasování ručně: Pro: 9, Proti: 3, Zdržel se: 4. Návrh byl přijat.

Hlasování o návrhu p. starosty: zařadit do programu bod č. 16 Informace k záměru projektu 
střední školy v Újezdě nad Lesy.

Hlasování ručně: Pro: 16, Proti: 0, Zdržel se: 0. Návrh byl přijat.

Pan Růžička s technickou poznámkou, kde žádá: bod č. 16 přesunout za bod č. 5 do programu. 
Před hlasováním se přihlásil p. Kučera s technickou poznámkou.

Hlasování o návrhu p. Růžičky: bod č. 16 přesunout za bod č. 5 do programu.

Hlasování ručně: Pro: 5, Proti: 5, Zdržel se: 6. Návrh nebyl přijat.

Program jednání:
1. Zahájení jednání, stanovení ověřovatelů

2. Volba mandátového výboru

3. Volba návrhového výboru

4. Schválení programu jednání zastupitelstva MČ Praha 21

5. Kontrola plnění usnesení

6. Plnění rozpočtu MČ Praha 21 za 1. až 3. čtvrtletí 2024.

7. Rozpočtová opatření č. 45 až č. 65: změny rozpočtu v roce 2024.

8. Zápis z 12. jednání Finančního výboru MČ Praha 21 ze dne 9.12.2024.

9. Rozpočet MČ Praha 21 na rok 2025.

10. Rozpočtové provizorium MČ Praha 21 na rok 2025.

11. Střednědobý výhled rozpočtu MČ Praha 21 na roky 2026 - 2030.

12. Zápis č. 9 z jednání Kontrolního výboru ZMČ Praha 21 ze dne 20. 11.2024
Stanovení výše odměn za výkon funkce neuvolněného člena Zastupitelstva MČ

13. Praha 21 a schválení odměn pro předsedy komisí Rady MČ Praha 21 
nezastupitele s účinností od 1.1.2025

Stránka 3 z 15
ZMČ12, dne 16.12.2024



14. Dohoda o narovnání se společností OMV Česká republika, s.r.o.

15. Informace o situaci ve věci soudního sporu pí Cermonové s MČ Praha 21

16. Informace k záměru projektu střední školy v Újezdě nad Lesy

17. Nefunkční agendový systém pro jednání ZMČ Praha 21

Usnesení číslo: ZMČ12/0135/2024
Zastupitelstvo městské části

schvaluje
doplněný program 12. jednání Zastupitelstva MČ Praha 21 

Usnesení - (Pro: 16, Proti: 0, Zdržel se: 0)

5. Kontrola plnění usnesení
Předkladatel pan starosta přečetl důvodovou zprávu.
V rozpravě k tomuto bodu nikdo nevystoupil. Závěrečné slovo měl předkladatel.

Usnesení číslo: ZMČ12/0136/2024
Zastupitelstvo městské části

b e r e n a v ě d o m í 
informaci o kontrole plnění usnesení

Usnesení - (Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 3)

6. Plnění rozpočtu MČ Praha 21 za 1. až 3. čtvrtletí 2024.
Předkladatel materiálu pan starosta sdělil, že předkládá ke schválení Zhodnocení 
plnění rozpočtu městské části Praha 21 za 1. až 3. čtvrtletí roku 2024.
V rozpravě občanů k tomuto bodu nikdo nevystoupil, v rozpravě zastupitelů vystoupili: 
pí Doležalová, p. Samec, p. starosta, p. Roušar, p. Kučera, podruhé p. Roušar, 
podruhé p. Samec, podruhé pí Doležalová, pí Trčalová, p. starosta odpověděl na dotazy 
zastupitelů, pí Filipinská, p. Kučera, p. Samec s technickou poznámkou, p. Růžička.
Během projednání se změnil počet hlasujících na 17. Přišel pan Koza. 
Pan Samec s technickou poznámkou, pí Doležalová s technickou poznámkou, p. Samec 
s technickou poznámkou, p. Pěkný, p. Hardt pověřen výkonem činností tajemník odpověděl na 
dotaz paní zastupitelky, pí Doležalová s technickou poznámkou, p. Hardt pověřen výkonem 
činností tajemník odpověděl na dotaz paní zastupitelky.

ZMČ12, dne 16.12.2024
Stránka 4 z 15



Usnesení číslo: ZMČ12/0137/2024
Zastupitelstvo městské části

1. bere na vědomí
předložený materiál Zhodnocení plnění rozpočtu MČ Praha 21 za 1. až 3. čtvrtletí 2024 včetně 
příloh.
2. schvaluje
materiál Zhodnocení plnění rozpočtu MČ Praha 21 za 1. až 3. čtvrtletí 2024 včetně příloh.

Usnesení - (Pro: 14, Proti: 3, Zdržel se: 0)

7. Rozpočtová opatření č. 45 až č. 65: změny rozpočtu v roce 2024.
Pan starosta předkládá rozpočtové opatření č. 45 až č. 65: změny rozpočtu v roce 2024 na 
vědomí.
V rozpravě občanů k tomuto bodu nikdo nevystoupil, v rozpravě zastupitelů vystoupili: 
p. Roušar, p. Kučera, p. starosta odpověděl na dotazy pana zastupitele, p. Roušar s technickou 
poznámkou, p. Koza s technickou poznámkou, p. Roušar s technickou poznámkou, 
pí Filipinská, pí Trčalová, podruhé pí Filipinská.

Závěrečné slovo měl předkladatel.

Usnesení číslo: ZMČ12/0138/2024
Zastupitelstvo městské části

b e r e n a v ě d o m í
Rozpočtové opatření č. 45: změna rozpočtu v roce 2024 - Zvýšení příjmů a výdajů rozpočtu
- Přijetí neinvestiční účelové dotace z MPSV na výkon sociální práce pro rok 2024 ve 
výši 495 595,- Kč, (pro RO zaokrouhleno na 495,60 tis. Kč) v kapitole 05 - Zdravotnictví a 
sociální oblast, ve výdajích ve stejné výši v kapitole 05 - Zdravotnictví a sociální oblast 
v ODPA 4349 - Ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám obyvatelstva na výdaje 
spojené s výkonem sociální práce. (Číslo dokladu 2051 - srpen 2024).
Rozpočtové opatření č. 46: změna rozpočtu v roce 2024 - Zvýšení příjmů a výdajů rozpočtu
- Zvýšení příjmů rozpočtu o přijatou náhradu obcím za vynaložené náklady za sociální pohřby 
ve výši 15 924,00 Kč z MMR (pro rozpočet upraveno na 15,90 tis. Kč) v 
kapitole 08 - Hospodářství a ve výdajích v kapitole 8 - Hospodářství, v ODPA 3632 - 
Pohřebnictví ve stejné výši. (Číslo dokladu 8030 - srpen 2024).
Rozpočtové opatření č. 47: změna rozpočtu v roce 2024 - Snížení a zvýšení výdajů - Zvýšení 
výdajů v kapitole 04 - Školství, mládež a sport v ODPA 3113 - Základní školy navýšení položky 
pro poskytnutí neinvestičního účelového příspěvku ve výši 85 000,00 Kč (pro rozpočet 
zaokrouhleno na 85,00 tis. Kč) na výdaje spojené s pořádáním akce Oslavy výročí 90 let 
Masarykovy základní školy současným snížením výdajů v kapitole 10 - Pokladní správa, v 
ODPA 6409 - Činnosti jinde nezařazené, z položky nespecifikované rezervy z VHP a jiných 
techn. herních zařízení z dotace HMP ve stejné výši.

ZMČ12, dne 16.12.2024
Stránka 5 z 15



Rozpočtové opatření č. 48: změna rozpočtu v roce 2024 - Zvýšení příjmů a výdajů rozpočtu
- Zvýšení příjmů v kapitole 10 - Pokladní správa o účelovou neinvestiční dotaci z MF ČR na 
dokrytí výdajů vzniklých v souvislosti s konáním volby prezidenta ČR v roce 2023 ve 
výši 110 719,- Kč (pro RO zaokrouhleno na 110,70 tis. Kč) a ve výdajích přesunuto 
do kapitoly 10 - Pokladní správa, do ODPA - Činnosti jinde nezařazené do nespecifikované 
rezervy ve stejné výši. Číslo dokladu 2060 - září 2024.
Rozpočtové opatření č. 49: změna rozpočtu v roce 2024 - Zvýšení výdajů současným 
snížením výdajů a zapojením prostředků z výsledků hospodaření předchozích účetních období
- Zvýšení výdajů v kapitole 08 - Hospodářství, v ODPA 3639 - Komunální služby a územní 
rozvoj jinde nezařazené na opravu střechy ZŠ budova Staroklánovická ve 
výši 1 316,00 tis. Kč současným snížením výdajů v kapitole 10 - Pokladní správa, 
v ODPA 6409 - Činnosti jinde nezařazené z nespecifikované rezervy z dotace HMP z vratky 
DPPO za rok 2023 ve výši 972,00 tis. Kč a zapojením výsledků hospodaření předchozích 
účetních období ve výši 344,00 tis. Kč.
Rozpočtové opatření č. 50: změna rozpočtu v roce 2024 - Zvýšení příjmů a výdajů rozpočtu - 
Příjem neinvestiční účelové dotace z HMP ve výši 56 350,- Kč (pro RO 56,40 tis. Kč) pro 
Místní lidovou knihovnu v Újezdu nad Lesy - v kapitole 06 - Kultura a cestovní ruch (č. dokladu 
3068 - září 2024) a ve výdajích v kapitole 06 - Kultura a cestovní ruch v ODPA 3314 - Činnosti 
knihovnické ve stejné výši na nákup knih.
Rozpočtové opatření č. 51: změna rozpočtu v roce 2024 - Zvýšení příjmů a výdajů rozpočtu
- Přijetí neinvestiční účelové dotace ze státního rozpočtu z MPSV ve výši 329,00 tis. Kč na 
podporu registrovaných sociálních služeb poskytovaných občanům hl. m. Prahy na rok 2024 
(druhá splátka)v kapitole 05 - Zdravotnictví a sociální oblast a navýšení výdajů na platy a 
odvody v kap. 05 - Zdravotnictví a sociální oblast v ODPA 4351 - Osobní asistence, 
pečovatelská služba a podpora samostatného bydlení ve stejné výši na náklady pečovatelské 
služby. (Č. dokladu 2068 - září 2024).

Rozpočtové opatření č. 52: změna rozpočtu v roce 2024 - Zvýšení příjmů a výdajů rozpočtu
- Přijetí průtokové neinvestiční účelové dotace v kapitole 04 - Školství, mládež a sport z 
rozpočtu HMP pro školu a školky zřízené MČ Praha 21 ve výši 2 991,90 tis. Kč na posílení 
mzdových prostředků zaměstnanců škol a školských zařízení v oblasti obecního školství a ve 
výdajích zaslání finančních prostředků formou účelového neinvestičního příspěvku jednotlivým 
příspěvkovým organizacím v kapitole 04 - Školství, mládež a sport v ODPA 3113 - Základní 
školy u MZŠ Polesné a ODPA 3111 - Mateřské školy u MŠ 1. MŠ Čentická, MŠ Sedmikráska, 
MŠ Rohožník a MŠ Sluníčko. (Č. dokladu 3081 - září 2024).
Rozpočtové opatření č. 53: změna rozpočtu v roce 2024 - Zvýšení investičních výdajů 
snížením neinvestičních výdajů - Zvýšení výdajů v investiční položce výpočetní technika v 
kapitole 09 - Vnitřní správa, v ODPA 6171 - Činnost místní správy současným snížením 
neinvestičních výdajů v ODPA 6171 - Činnost místní správy ve výši 323,00 tis. Kč (na pořízení 
IT techniky nad 40.000,- Kč /ks) v ORG 720 - Informační technologie.

Rozpočtové opatření č. 54: změna rozpočtu v roce 2024 - Zvýšení a snížení výdajů- Zvýšení 
výdajů v kapitole 07 - Bezpečnost, v ODPA 5299 - Ostatní záležitosti civilní připravenosti na 
krizové stavy na poskytnutí finančního neúčelového daru ve výši 50,00 tis. Kč obci Velká Kraš 
v okrese Jeseník na zvládnutí stavu po povodních a současné snížení výdajů v 
kapitole 10 - Pokladní správa, v ODPA 6409 - Činnosti jinde nezařazené z nespecifikované 
rezervy ve stejné výši.

ZMČ12, dne 16.12.2024
Stránka 6 z 15



Rozpočtové opatření č. 55: změna rozpočtu v roce 2024 - Zvýšení a snížení výdajů- Zvýšení 
výdajů v kapitole 09 - Vnitřní správa, přesun mezi paragrafy - v ODPA 6117 - Volby do 
Evropského parlamentu v roce 2024 na výdaje spojené s konáním voleb nad rámec dotace ze 
SR z MF ve výši 126,70 tis. Kč z kapitoly 09 - Vnitřní správa a z ODPA 6171 - Činnost místní 
správy ve stejné výši. O tuto částku bude zažádáno v rámci finančního vypořádání za rok 2024 
na MF o dokrytí.
Rozpočtové opatření č. 56: změna rozpočtu v roce 2024 - Zvýšení a snížení výdajů rozpočtu 
roku 2024 - Snížení výdajů v kapitole 10- Pokladní správa, v ODPA 6409 - Činnosti jinde 
nezařazené z nespecifikovaných rezerv a zvýšení výdajů v kapitole 04 - Školství, mládež a 
sport, v ODPA 3113 - Základní školy na zaúčtování vratky z projektu z OP PPR Modernizace 
MZŠ II částky 136 608,79 Kč (pro RO zaokrouhleno na 136,60 tis. Kč) číslo 
projektu 2732165 ve stejné výši. Výše vratky 136 608,79 Kč již byla na účet HMP zaslána. 
(Toto rozpočtové opatření bude revokováno na ZHMP, jelikož bylo schváleno 2 x a MČ P21 
ho musí nyní zaúčtovat z důvodu konsolidace položek a následně bude zaslána 
oprava (Číslo dokladu 7005 - září 2024.)
Rozpočtové opatření č. 57: změna rozpočtu v roce 2024 - Zvýšení a snížení výdajů rozpočtu 
roku 2024 - Snížení výdajů v kapitole 10- Pokladní správa, v ODPA 6409 - Činnosti jinde 
nezařazené z nespecifikovaných rezerv z dotace HMP z VHP a jiných techn. zařízení o částku 
150.000,- Kč (pro RO 150,00 tis. Kč) a zvýšení výdajů v kapitole 06 - Kultura a cestovní ruch 
o částku 150,00 tis. Kč v ODPA 3399 - Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích 
prostředků na neinvestiční výdajové položky.
Rozpočtové opatření č. 58: změna rozpočtu v roce 2024 - - Zvýšení příjmů a zvýšení výdajů 
rozpočtu roku 2024 - zvýšení příjmů v kapitole 10 - Pokladní správa, v ODPA 6310 - Obecné 
příjmy z finančních operací o částku 1 100,00 tis. Kč z přijatých úroků z banky nad rámec 
schváleného rozpočtu a současně zvýšení výdajů v kapitole 10 - Pokladní správa, 
v ODPA 6409 - Činnosti jinde nezařazené o částku 722,00 tis. Kč, do nespecifikované rezervy 
a v ODPA 6320 - Pojištění funkčně nespecifikované o částku 378,00 tis. Kč na pojištění nové 
hasičské cisterny, nového vozu Peugeot a ostatní pojištění.
Rozpočtové opatření č. 59: změna rozpočtu v roce 2024 - Zvýšení výdajů rozpočtu roku 2024 
v kapitole 07 - Bezpečnost v ODPA 5512 - Požární ochrana - dobrovolná část 
o částku 100,00 tis. Kč na poskytnutí finančních darů členům JSDH Újezd nad Lesy 
současným snížením výdajů v kapitole 10 - Pokladní správa v ODPA 6409 - Činnosti jinde 
nezařazené z položky nespecifikované rezervy ve stejné výši.
Rozpočtové opatření č. 60: změna rozpočtu v roce 2024 - Přijetí účelové investiční dotace z 
HMP v kapitole 04 - Školství, mládež a sport ve výši 29 000,00 tis. Kč na SŠ Blatov - projektová 
dokumentace a současně zvýšení výdajů rozpočtu roku 2024 v kapitole 04 -Školství, mládež 
a sport v ODPA 3127 - Střední školy o stejnou částku na výdaje spojené s pořízením 
projektové dokumentace na SŠ Blatov. Číslo dokladu 3092 - listopad 2024.
Rozpočtové opatření č. 61: změna rozpočtu v roce 2024 - Přijetí účelové neinvestiční dotace 
z HMP z přerozdělení dotací poskytnutých městským částem HMP na realizaci opatření pro 
pražské domácnosti ohrožené inflací ve výši 100,00 tis. Kč v kapitole 04 - Školství, mládež a 
sport a ve výdajích zaslání fin. prostředků na realizaci opatření v příspěvkových organizacích 
MČ Praha 21 ve stejné výši v kapitole 04 - Školství, mládež a sport, v ODPA 3113 - Základní 
školy. Číslo dokladu 3095 - listopad 2024.

ZMČ12, dne 16.12.2024
Stránka 7 z 15



Rozpočtové opatření č. 62: změna rozpočtu v roce 2024 - Zvýšení výdajů na vratku 
nedočerpané dotace hlavnímu městu Praze z akce 0081860 - Kabiny sportovního 
klubu fK Újezd nad Lesy ve výši 4 500,00 tis. Kč z nedočerpané dotace HMP v kapitole 04 - 
Školství , mládež a sport a současné snížení výdajů v kapitole 04- Školství, mládež a sport, v 
ODPA - Sportovní zařízení v majetku obce z akce OO81860 - Kabiny FK Újezd nad Lesy, 
číslo dokladu 3098 - do období listopad 2024.

Rozpočtové opatření č. 63: změna rozpočtu v roce 2024 - Zvýšení výdajů rozpočtu v kapitole 
05 - Zdravotnictví a sociální péče, v ODPA 4359 - Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální 
péče o částku 20,0 tis. Kč snížením výdajů v kapitole 10 - Pokladní správa, z ODPA 6409 - 
Činnosti jinde nezařazené v položce nespecifikované rezervy z dotace HMP z VHP a jiných 
technických herních zařízení z roku 2024 ve stejné výši za účelem poskytnutí finančního daru 
organizaci Cesta domů, z.ú. na poskytování komplexních služeb organizace.
Rozpočtové opatření č. 64: změna rozpočtu v roce 2024 - Zvýšení a snížení výdajů rozpočtu 
roku 2024 - Zvýšení výdajů v kapitole 10- Pokladní správa, v ODPA 6409 - Činnosti jinde 
nezařazené z nespecifikovaných rezerv a snížení výdajů v kapitole 04 - Školství, mládež a 
sport, v ODPA 3113 - Základní školy na zaúčtování opravy vratky z projektu 
z OP PPR Modernizace MZŠ II částky -136 608,79 Kč (pro RO zaokrouhleno 
na -136,60 tis. Kč) číslo projektu 2732165 ve stejné výši. Výše vratky 136 608,79 Kč již byla 
na účet HMP zaslána. (Toto je opačné rozpočtové opatření k RO č. 56 na základě opačného 
RO na ZHMP č. 18/29 ze dne 21.11.2024). (Číslo dokladu 7007 - do období listopad 2024.) 
Rozpočtové opatření č. 65: změna rozpočtu v roce 2024 - Zvýšení příjmů a výdajů rozpočtu - 
Přijetí účelové investiční dotace z HMP schváleno usnesením č. 18/34 ze dne 21. 11.2024 na 
již existující akci Rekonstrukce a modernizace interiérů a exteriérů MZŠ Polesná v kapitole 04 
- Školství, mládež a sport ve výši 4 500,00 tis. Kč a ve výdajích v kapitole 04 - Školství, mládež 
a sport, v ODPA 3113 - Základní školy ve stejné výši na investiční
akci OrG 0081914.(Číslo dokladu 3107 - do období listopad 2024).

Usnesení - (Pro: 11, Proti: 1, Zdržel se: 5)

8. Zápis z 12. jednání Finančního výboru MČ Praha 21 ze dne 9.12.2024.
Předkladatel materiálu pan Bláha uvedl, že Finanční výbor Zastupitelstva MČ Praha 21 
předkládá Zastupitelstvu MČ Praha 21 zápis z jednání Finančního výboru č. 12 
ze dne 9.12.2024.
V rozpravě k tomuto bodu nikdo nevystoupil.

Usnesení číslo: ZMČ12/0139/2024
Zastupitelstvo městské části

b e r e n a v ě d o m í
zápis z 12. jednání Finančního výboru Zastupitelstva MČ Praha 21 ze dne 9.12.2024. 

Usnesení - (Pro: 14, Proti: 0, Zdržel se: 3)

V době od 16:10 do 16:25 byla přestávka.

ZMČ12, dne 16.12.2024
Stránka 8 z 15



9. Rozpočet MČ Praha 21 na rok 2025.
Předkladatel materiálu pan starosta sdělil, že předkládá ke schválení návrh rozpočtu 
MČ Praha 21 na rok 2025.
V rozpravě občanů k tomuto bodu nikdo nevystoupil, v rozpravě zastupitelů vystoupili: 
p. Roušar, pí Motejlová, pí Bláhová. p. Samec, pí Doležalová, p. Kučera, p. Koza, 
podruhé p. Roušar, podruhé p. Samec, pí Filipinská, podruhé p. Kučera, 
podruhé pí Doležalová, podruhé p. Koza, p. Roušar s technickou poznámkou, p. Růžička 
s návrhem, který byl hlasován.

Hlasování o návrhu p. Růžičky: ukončení rozpravy u bodu č. 9.

Hlasování: Pro: 11, Proti: 3, Zdržel se: 3. Návrh byl přijat.

Po hlasování pokračuje p. starosta, kde odpověděl na dotazy zastupitelů, p. Samec 
s technickou poznámkou.

Závěrečné slovo měl předkladatel.

Usnesení číslo: ZMČ12/0140/2024
Zastupitelstvo městské části

1. bere na vědomí
předložený materiál "Návrh rozpočtu MČ Praha 21 na rok 2025”, který je schodkový v objemu 
příjmů 125 069,00 tis. Kč a výdajů ve výši 153 087,50 tis. Kč, v podobě závazných ukazatelů 
v příloze č. 1 a v příloze č. 2, které jsou nedílnou součástí usnesení. Do rozpočtu pro rok 2025 
jsou položkou 8115 - Financování zapojeny nevyčerpané finanční prostředky z výsledků 
hospodaření předcházejících účetních období ve výši 28 018,50 tis. Kč, které dokrývají 
schodek rozpočtu.
2. schvaluje
"Rozpočet MČ Praha 21 na rok 2025", který je navrhován jako schodkový v objemu 
příjmů 125 069,00 tis. Kč a výdajů ve výši 153 087,50 tis. Kč, v podobě závazných ukazatelů 
v příloze č. 1 a v příloze č. 2, které jsou nedílnou součástí usnesení. Do rozpočtu pro 
rok 2025 jsou položkou 8115 - financování zapojeny nevyčerpané finanční prostředky z 
výsledků hospodaření předcházejících účetních období ve výši 28 018,50 tis. Kč, které 
dokrývají schodek rozpočtu.
3 . s c h v a l u j e
Plán vedlejší hospodářské činnosti a bytového hospodářství v objemu 
nákladů 10 873 498,00 Kč a v objemu výnosů 12 485 355,80 Kč a z toho vyplývajícím 
plánovaným hospodářským výsledkem ve výši 1 611 857,80 Kč.

Usnesení - (Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 4)

V době od 17:40 do 17:45 byla přestávka.

ZMČ12, dne 16.12.2024
Stránka 9 z 15



10. Rozpočtové provizorium MČ Praha 21 na rok 2025.
Pan starosta stáhl bod rozpočtového provizoria z projednávání, protože byl schválen rozpočet.

Materiál byl stažen z jednání.

11. Střednědobý výhled rozpočtu MČ Praha 21 na roky 2026 - 2030.
Předkladatel materiálu pan starosta bod uvedl a přečetl důvodovou zprávu.
V rozpravě občanů vystoupil pan Klimeš, v rozpravě zastupitelů vystoupili: pí Filipinská, 
p. starosta s technickou poznámkou, p. Kučera, p. Samec s technickou poznámkou.

V době od 18:00 hodin do 19:40 hodin byly projednávány interpelace.

Vzhledem k množství interpelací občanů, musel být odhlasován prodloužený čas na jejich 
vypořádání.

Hlasování: prodloužení termínu interpelací do konce jejich projednání.

Hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0. Návrh byl přijat.

Během projednávání interpelací se změnil počet hlasujících na 16. Odešla paní Trčalová.

Po interpelacích pokračuje pí Bláhová, pan starosta s návrhem, který byl hlasován.

Hlasování o návrhu p. starosty: ukončení rozpravy u bodu č. 11.

Hlasování: Pro: 13, Proti: 1, Zdržel se: 2. Návrh byl přijat.

Po hlasování pokračoval p. Frey.

Usnesení číslo: ZMČ12/0141/2024
Zastupitelstvo městské části

1. bere na vědomí
předložený materiál "Střednědobý výhled rozpočtu MČ Praha 21 na roky 2026 až 2030” v 
souladu s přiloženou tabulkou, přílohou č. 1 včetně komentáře, který je nedílnou součástí 
usnesení.
2. schvaluje
"Střednědobý výhled rozpočtu MČ Praha 21 na roky 2026 až 2030" v souladu s přiloženou 

tabulkou, přílohou č. 1 včetně komentáře, který je nedílnou součástí usnesení.

Usnesení - (Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 3) 

V době od 19:51 do 19:56 byla přestávka.

ZMČ12, dne 16.12.2024
Stránka 10 z 15



12. Zápis č. 9 z jednání Kontrolního výboru ZMČ Praha 21 ze dne 20. 11. 2024
Předkladatel materiálu pan Pěkný uvedl, že Kontrolní výbor Zastupitelstva
MČ Praha 21 předkládá Zastupitelstvu Mč Praha 21 zápis z jednání Kontrolního výboru č. 9 
ze dne 20.11.2024.
V rozpravě občanů k tomuto bodu nikdo nevystoupil, v rozpravě zastupitelů 
vystoupili: p. Roušar, p. starosta, p. Samec.

Usnesení číslo: ZMČ12/0142/2024
Zastupitelstvo městské části

b e r e n a v ě d o m í
zápis č. 9 z jednání Kontrolního výboru ZMČ Praha 21 ze dne 20. 11.2024.

Usnesení - (Pro: 14, Proti: 0, Zdržel se: 2)

13. Stanovení výše odměn za výkon funkce neuvolněného^ člena Zastupitelstva MČ
Praha 21 a schválení odměn pro předsedy komisí Rady MČ Praha 21 nezastupitele s
účinností od 1.1.2025
Předkladatel materiálu pan Hardt pověřen výkonem činností tajemník bod uvedl a přečetl 
důvodovou zprávu. V rozpravě k tomuto bodu nikdo nevystoupil.

Usnesení číslo: ZMČ12/0143/2024
Zastupitelstvo městské části

1. bere na vědomí

• návrh na valorizaci odměn pro neuvolněné členy Zastupitelstva MČ Praha 21
• návrh na valorizaci odměn předsedům komisí Rady MČ Praha 21 nezastupitelům

2. schvaluje
měsíční odměny neuvolněných členů Zastupitelstva MČ Praha 21 za výkon jednotlivých funkcí 
v maximálních částkách dle zákona o hl. m. Praze, a to s účinností od 1.1.2025:

• neuvolněný místostarosta - 53.662,- Kč
• neuvolněný radní - 11.910,-Kč
• předseda výboru zastupitelstva/komise rady/zvláštního orgánu - 5.978,- Kč
• člen výboru zastupitelstva/komise rady/zvláštního orgánu - 4.989,- Kč
• neuvolněný člen zastupitelstva - 2.967,- Kč

za následujících pravidel - v případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena 
Zastupitelstva MČ Praha 21 bude odměna poskytována ode dne nástupu do funkce, v případě 
personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového zvolení do funkce bude 
odměna náležet ode dne zvolení do této funkce, v případě souběhu dvou a více funkcí náleží 
odměna podle funkce, za kterou se poskytuje nejvyšší odměna ve schválené výši.

ZMČ12, dne 16.12.2024
Stránka 11 z 15



3. schvaluje
měsíční odměny pro předsedy komisí RMČ Praha 21 nezastupitele ve výši 5.978,- Kč s 
účinností od 1.1.2025

Usnesení - (Pro: 16, Proti: 0, Zdržel se: 0)

14. Dohoda o narovnání se společností OMV Česká republika, s.r.o.
Předkladatel pan starosta přečetl důvodovou zprávu.
V rozpravě občanů vystoupil pan Hartman, v rozpravě zastupitelů vystoupili: pí Doležalová, 
p. Roušar, p. Kučera, podruhé pí Doležalová, p. Samec, p. starosta, pí Baranová právník 
ÚMČ Praha 21 odpověděla na dotazy zastupitelů, pí Filipinská s technickou poznámkou, 
pí Doležalová s technickou poznámkou, p. Roušar s technickou poznámkou, 
podruhé p. Samec, podruhé p. Kučera, podruhé p. Roušar,
p. starosta odpověděl na dotazy pana zastupitele, p. Koza.
Závěrečné slovo měl předkladatel.

Usnesení číslo: ZMČ12/0144/2024
Zastupitelstvo městské části

1. bere na vědomí
informaci o průběhu jednání se společností OMV Česká republika, s.r.o., IČO 48038687, ve 
věci vyklizení části pozemku parc. č. 580/21 a pozemku parc. č. 1312/4, oba v katastrálním 
území Újezd nad Lesy
2. schvaluje
uzavření dohody o narovnání sporných práv a povinností se společností OMV Česká 
republika, s.r.o., IČO 48038687 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
3 . p o v ě ř u j e
starostu MČ Praha 21 podpisem dohody o narovnání sporných práv a povinností se 
společností OMV Česká republika, s.r.o., IČO 48038687 dle bodu 2 tohoto usnesení

Zodpovídá: Ing. Michal Hazdra, starosta MČ Praha 21 
Termín plnění: 31.12.2024

Usnesení - (Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 3)

ZMČ12, dne 16.12.2024
Stránka 12 z 15



15. Informace o situaci ve věci soudního sporu pí Cermonové s MČ Praha 21
Předkladatel materiálu pan starosta bod uvedl a přečetl důvodovou zprávu.
V rozpravě občanů vystoupila paní Kučerová, v rozpravě zastupitelů vystoupili: p. Roušar, 
p. Roušar, který žádá o prodloužení příspěvku o dalších 5 min.

Hlasování: Pro: 3, Proti: 11, Zdržel se: 1. Návrh nebyl přijat.

Po hlasování pokračuje pí Filipinská, p. starosta, podruhé p. Roušar, p. Kučera.

Závěrečné slovo měl předkladatel.

Usnesení číslo: ZMČ12/0145/2024
Zastupitelstvo městské části

b e r e n a v ě d o m í
informaci o situaci ve věci soudního sporu Mgr. Cermonové s MČ Praha 21 vedeného u 
Obvodního soudu pro Prahu 9 pod sp. zn. 7 C 113/2021

Usnesení - (Pro: 15, Proti: 0, Zdržel se: 0)

16. Informace k záměru projektu střední školy v Újezdě nad Lesy
Předkladatel materiálu pan starosta bod uvedl.
V rozpravě občanů vystoupili: p. Wajtr, p. Jirsa, p. Janeček, pí Kučerová, p. Hartman, 
p. Hladík, pí Hubínková, podruhé p. Janeček, podruhé p. Hartman, podruhé p. Jirsa, v rozpravě 
zastupitelů vystoupili: pan Kučera, p. Samec.

Během projednání se změnil počet hlasujících na 15. Odešla paní Bláhová.

Vzhledem k tomu, že bylo 22:00 hodin a celé jednání nebylo projednané. Pan Koza navrhl 
5 minutovou přestávku, kde se rozhodne o pokračování jednání.

V době od 22:00 do 22:05 byla přestávka.

Po přestávce se hlasovalo o prodloužení jednání maximálně do 22:30 hodin.

Hlasování: Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 1. Návrh byl přijat.

Po hlasování v rozpravě zastupitelů pokračuje p. Samec, p. Roušar, pí Filipinská, p. starosta, 
pí Doležalová.

Závěrečné slovo měl předkladatel.

ZMČ12, dne 16.12.2024
Stránka 13 z 15



Usnesení číslo: ZMČ12/0146/2024
Zastupitelstvo městské části

bere na vědomí
informaci k záměru projektu střední školy v Újezdě nad Lesy

Usnesení - (Pro: 15, Proti: 0, Zdržel se: 0)

17. Nefunkční agendový systém pro jednání ZMČ Praha 21
Předkladatel materiálu pan Roušar bod uvedl a přečetl návrh usnesení.
V rozpravě občanů k tomuto bodu nikdo nevystoupil, v rozpravě zastupitelů 
vystoupili: p. Samec, p. Kučera s návrhem, který byl hlasován.

Hlasování o návrhu p. Kučery:

Zastupitelstvo městské části
1. konstatuje že agendový systém pro řízení zasedání zastupitelstva PROXIO - Usnesení, 
opakovaně selhává, nefunguje v souladu s potřebami a očekáváními, čímž znemožňuje řádný 
výkon práce zastupitelů Městské části Praha 21
2. ukládá starostovi MČ Praha 21, aby se obrátil na ředitele magistrátu hl. města Prahy 
s požadavkem uložení úkolu řediteli odboru IT o zjednání nápravy a okamžité odstranění 
technických problémů, které brání funkčnosti agendového systému;
3. pověřuje
starostu MČ Praha 21, aby informoval zastupitelstvo MČ Praha 21 o průběhu jednání a 
přijatých opatřeních k nápravě na nejbližší zasedání

Hlasování: Pro: 15, Proti: 0, Zdržel se: 0. Návrh byl přijat.

Usnesení číslo: ZMČ12/0147/2024
Zastupitelstvo městské části

1. konstatuje
že agendový systém pro řízení zasedání zastupitelstva PROXIO - Usnesení, 
opakovaně selhává, nefunguje v souladu s potřebami a očekáváními, čímž znemožňuje řádný 
výkon práce zastupitelů Městské části Praha 21
2.. ukládá starostovi MČ Praha 21, aby se obrátil na ředitele magistrátu hl. města Prahy 
s požadavkem uložení úkolu řediteli odboru IT o zjednání nápravy a okamžité odstranění 
technických problémů, které brání funkčnosti agendového systému;
Zodpovídá: Ing. Michal Hazdra, starosta MČ Praha 21 
Termín plnění: 30.01.2025

ZMČ12, dne 16.12.2024
Stránka 14 z 15



3. pověřuje
starostu MČ Praha 21, aby informoval zastupitelstvo MČ Praha 21 o průběhu jednání a 
přijatých opatřeních k nápravě na nejbližší zasedání

Zodpovídá: Ing. Michal Hazdra, starosta MČ Praha 21 
Termín plnění: 17.03.2025

Usnesení - (Pro: 15, Proti: 0, Zdržel se: 0)

Pan starosta Michal Hazdra poděkoval všem přítomným za účast, popřál hezké svátky, 
hlavně pevné zdraví a pozval je na další jednání ZMČ, které se bude konat v březnu 2025.

Ing. Ondřej Vojta

zastupitel MČ Praha 21

MUDr. Kateřina Bláhová

zastupitel MČ Praha 21

Ing. Michal Hazdra

starosta MČ Praha 21

Zapsal: referent oddělení kanceláře starosty - Michala Brichová

ZMČ12, dne 16.12.2024
Stránka 15 z 15


